2023年7月

お得意先　各位

　　拝啓　貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別の
　ご愛顧を賜り厚く御礼申しあげます。
　　さて、この度、弊社では2023年8月19日ご注文分より価格改定を実施さ
　せて頂きます。2019年3月の価格改定以降、お得意様のご期待に添うべく
　経営の合理化を図り、商品価格を据え置いておりましたが諸資材、原料の
　相次ぐ値上げ、その他経費の高騰により商品の価格水準を維持するのは困
　難な状態になりました。 何とぞ諸般の事情をご賢察の上ご了承賜りますよ
　うお願い申し上げます。
　　それに伴いアルフレームカタログを刷新し、  8月18日の掲載を予定して
　おります。新商品、廃番商品、価格改定等を含んでおりますので、ご確認
　下さいます様よろしくお願い申上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

■ 添付資料
　・新発売、廃番、廃色、廃サイズ商品リスト ２枚

■ 価格改定に伴う受注締切時間について
　現行価格での最終受付日時は、2023年8月18日(金)17：00迄とさせて
　いただきます。それ以降のご注文分につきましては、新価格が適用と
　なりますことご了承下さいませ。

■ 商品廃番に伴う受注締切時間について
　廃番予定品の最終受付日時は、2023年8月18日(金)17：00迄とさせて
　いただきます。

以上

ご不明な点などございましたら、営業担当へお問合せ下さい。

新カタログの発刊及び新商品、廃番商品、価格改定のご案内

記

水彩縁
ＢＨ－２０８Ｊ ー
ＭＨ－５０６Ｊ ＭＨ－Ｅ４５Ｊ
ＭＨ－６０５Ｊ ー
ＭＨ－Ｅ３４Ｈ ー
ＭＨ－４６０Ｈ ー
ＭＨ－Ｅ３９Ｊ ー
ＭＨ－Ｅ３６Ｊ ー
ＳＢ－４３０Ｋ ー
ＳＢ－６００N ー
ＢＨ－Ｅ２５Ｊ ＢＨ－Ｅ２６Ｎ
ＭＨ－２１２Ｈ WN ＭＨ－２１２Ｈ SP　新色
ＭＢ－５００N BS、BG ＭＢ－５００N WC、WG　新色
ＳＢ－７０３Ｐ DG ー

マット・面金
ＶＲ０１ ﾎﾜｲﾄ/ｸﾘｰﾑ ＷＡ２０/２１ ﾎﾜｲﾄ/ｸﾘｰﾑ
ＳＮ０１ Rｸﾘｰﾑ ー
ＳＣ５１ Ｍｸﾞﾚｰ ー
ＳＣ１７ ﾌﾛｽﾄﾌﾞﾙｰ ー
ＳＣ３１ ﾌｪﾙﾄﾎﾜｲﾄ ー
ＷＧ１４ ｵﾘｰﾌﾞ ー

廃色 PD面金 BR、K ー
専門用途額

Ｂ０１８ 用紙ﾌﾚｰﾑ ー
Ｂ００８ ｽｹｯﾁﾌﾚｰﾑ ー
Ｂ００７ ｽｹｯﾁﾌﾚｰﾑ ー

本縁
Ｖ－３６ ８･10P以外のPｻｲｽﾞ 全Mｻｲｽﾞ Ｗ－４７/４７Ｌ
ＧＶ－３６ ８･10P以外のPｻｲｽﾞ 全Mｻｲｽﾞ ー

本縁用生地
６ うすねず ー
２２５ 梨地ぞうげ ー
２２４ 梨地うすずみ ー
２２ 白茶 ー
９２ くるみ ー
２２６ 梨地うぐいす ー
４２ スカイブルー ー
４３ ブルー ー
４６ むらさき ー
５５ フロンテグレー ー
５４ フロンテ淡茶 ー
６５ ふじ銀柄 ー

インテリアフレーム
Ｐ１２８ Ｓ ｸﾘｽﾀ ｽﾃﾝ A6～A3の全6ｻｲｽﾞ ー
Ｐ１２８ Ｓ-ＧＹ ｸﾘｽﾀ ｸﾞﾚｲ A6～A3の全6ｻｲｽﾞ ー
ＡＰ７１ S ﾎﾟｽﾀｰ ｽﾃﾝ A4～B1の全8ｻｲｽﾞ ー
ＡＰ５５ S ﾎﾟｽﾀｰ ｽﾃﾝ A4～B1の全8ｻｲｽﾞ ー
ＡＰ５５ Ｋ ﾎﾟｽﾀｰ ﾌﾞﾗｯｸ A4～B1の全8ｻｲｽﾞ ー
ＡＰ５５ ＷＤ ﾎﾟｽﾀｰ 木目 A4～B1の全8ｻｲｽﾞ ー
Ｐ１０６ ＮＡ ﾛｰﾚﾙ ﾅﾁｭﾗﾙ A6～A3の全6ｻｲｽﾞ ー
Ｐ１０５ ＮＡ ﾛｰﾚﾙ ﾅﾁｭﾗﾙ A6～A3の全6ｻｲｽﾞ ー
Ｐ１０６ ＳＰ ﾛｰﾚﾙ ｾﾋﾟｱ A6・A5の2ｻｲｽﾞ ー
Ｐ１０６ Ｗ ﾛｰﾚﾙ ﾎﾜｲﾄ A6・A5の2ｻｲｽﾞ ー
Ｐ１０５ ＳＰ ﾛｰﾚﾙ ｾﾋﾟｱ A6・A5の2ｻｲｽﾞ ー
Ｐ１０５ Ｗ ﾛｰﾚﾙ ﾎﾜｲﾄ A6・A5の2ｻｲｽﾞ ー

ピクチャーレール
Ｍ－３００１ ﾚｰﾙ12ｾｯﾄ ﾎﾜｲﾄ 0.9ｍ Ｍ－３０２０ ﾚｰﾙ10ｾｯﾄ ﾎﾜｲﾄ 0.9m
Ｍ－３００２ ﾚｰﾙ12ｾｯﾄ ﾎﾜｲﾄ 1.8ｍ Ｍ－３０２１ ﾚｰﾙ10ｾｯﾄ ﾎﾜｲﾄ 1.5m
Ｍ－３００３ ﾚｰﾙ12ｾｯﾄ ｾﾋﾟｱ 0.9ｍ Ｍ－３０２２ ﾚｰﾙ10ｾｯﾄ ﾎﾜｲﾄ 1.8m
Ｍ－３００４ ﾚｰﾙ12ｾｯﾄ ｾﾋﾟｱ 1.8ｍ Ｍ－３０２３ ﾚｰﾙ10ｾｯﾄ ﾅﾁｭﾗﾙ 0.9m
Ｍ－３００７ ﾚｰﾙ12 ﾎﾜｲﾄ 0.9ｍ Ｍ－３０２４ ﾚｰﾙ10ｾｯﾄ ﾅﾁｭﾗﾙ 1.5m
Ｍ－３００８ ﾚｰﾙ12 ﾎﾜｲﾄ 1.8ｍ Ｍ－３０２５ ﾚｰﾙ10ｾｯﾄ ﾅﾁｭﾗﾙ 1.8m
Ｍ－３００９ ﾚｰﾙ12 ｾﾋﾟｱ 0.9ｍ Ｍ－３０１４ ﾚｰﾙ10 ﾎﾜｲﾄ 0.9m
Ｍー３０１０ ﾚｰﾙ12 ｾﾋﾟｱ 1.8ｍ Ｍ－３０１５ ﾚｰﾙ10 ﾎﾜｲﾄ 1.5m
Ｍー３００６ ﾚｰﾙ12ﾜｲﾔｰﾌｯｸ Ｍ－３０１６ ﾚｰﾙ10 ﾎﾜｲﾄ 1.8m
Ｍ－３５７ ﾚｰﾙ10ｾｯﾄ ﾎﾜｲﾄ 0.6ｍ Ｍ－３０１７ ﾚｰﾙ10 ﾅﾁｭﾗﾙ 0.9m
Ｍ－３３１ ﾚｰﾙ10ｾｯﾄ ﾎﾜｲﾄ 0.9ｍ Ｍ－３０１８ ﾚｰﾙ10 ﾅﾁｭﾗﾙ 1.5m
Ｍ－３３２ ﾚｰﾙ10ｾｯﾄ ﾎﾜｲﾄ 1.8ｍ Ｍ－３０１９ ﾚｰﾙ10 ﾅﾁｭﾗﾙ 1.8m
Ｍ－３５3 ﾚｰﾙ10 ﾎﾜｲﾄ 0.6ｍ Ｍ－３１４ ﾚｰﾙ10 ﾌｯｸ
Ｍ－３１２ ﾚｰﾙ10 ﾎﾜｲﾄ 0.9ｍ Ｍ－３１５ ﾚｰﾙ10 ﾜｲﾔｰﾌｯｸ
Ｍ－３１３ ﾚｰﾙ10 ﾎﾜｲﾄ 1.8ｍ Ｍ－３０２０ 長ﾎﾞｰﾙ式ﾜｲﾔｰﾌｯｸ
Ｍ－３９２ ﾚｰﾙ5ｾｯﾄ ﾎﾜｲﾄ 0.6ｍ
Ｍ－３９３ ﾚｰﾙ5ｾｯﾄ ﾎﾜｲﾄ 0.9ｍ
Ｍ－３９４ ﾚｰﾙ5ﾜｲﾔｰﾌｯｸ

Ｍ－３０００ ﾙｰﾌﾟﾅｲﾛﾝ吊 2ｍ ー
Ｍ－９９９０ ﾙｰﾌﾟﾜｲﾔｰ吊の特注ｻｲｽﾞ ー

廃サイズ ➟

廃番 ➟

廃番

➟

廃サイズ

廃番 ➟

ループワイヤー吊
廃番 ➟

廃番 ➟

新発売、廃番、廃色、廃サイズ　商品リスト
廃　番　商　品 新　商　品　/　代　替　商　品
品番・商品名 品番・商品名

廃番
➟

廃色

廃番
➟

新発売、廃番、廃色、廃サイズ　商品リスト
廃　番　商　品 新　商　品　/　代　替　商　品
品番・商品名 品番・商品名

Ｍ－３１６ ﾋﾟﾝ止めﾜｲﾔｰ吊 1ｍ ー
Ｍ－３５１ ﾋﾟﾝ止めﾜｲﾔｰ吊 1.5ｍ ー
Ｍ－３４６ ﾈｼﾞ止ﾜｲﾔｰ吊 1ｍ Ｍ－３２１ ﾈｼﾞ止ﾜｲﾔｰ吊 1ｍ ｽﾄｯﾊﾟｰ付
Ｍ－３４７ ﾈｼﾞ止ﾜｲﾔｰ吊 1.5ｍ Ｍ－３２２ ﾈｼﾞ止ﾜｲﾔｰ吊 1.5ｍ　ｽﾄｯﾊﾟｰ付
Ｍ－３２５ ﾒﾀﾘｷｬｯﾌﾟﾜｲﾔｰ吊 2ｍ ー

Ｍ－６３４ J型大ﾌｯｸ ﾎﾜｲﾄ
Ｍ－６３５ J型大ﾌｯｸ ﾅﾁｭﾗﾙ
Ｍ－６３６ 帽子ﾌｯｸ ﾀﾞﾌﾞﾙ ﾎﾜｲﾄ
Ｍ－６３７ 帽子ﾌｯｸ ﾀﾞﾌﾞﾙ ﾅﾁｭﾗﾙ
Ｍ－６４０ ﾋﾟﾝﾌｯｸ
Ｍ－６４１ 剛力ﾌｯｸ ｼﾝｸﾞﾙ ﾎﾜｲﾄ
Ｍ－６４２ 剛力ﾌｯｸ ﾀﾞﾌﾞﾙ ﾎﾜｲﾄ
Ｍ－５０６４ ﾒﾝﾃﾅﾝｽｾｯﾄ ｽﾃﾝﾚｽﾋﾟﾝ

Ｍ－０８６ ﾆｺﾋﾟﾝﾌｯｸﾐﾆ ｸﾞﾘｰﾝ ー
Ｍ－０８７ ﾆｺﾋﾟﾝﾌｯｸﾐﾆ ｵﾚﾝｼﾞ ー
Ｍ－０３４ ﾋﾟﾝﾌｯｸ Ｍ－６４０ ﾋﾟﾝﾌｯｸ
Ｍ－０１２ ｸﾘｱﾂｲﾝﾌｯｸ ｼﾝｸﾞﾙ ｸﾘｱ ー
Ｍ－０１３ ｸﾘｱﾂｲﾝﾌｯｸ ﾀﾞﾌﾞﾙ ｸﾘｱ ー
Ｍ－０４９ ｸﾘｱﾂｲﾝﾌｯｸ ｼﾝｸﾞﾙ ﾎﾜｲﾄ ー
Ｍ－０５２ ｸﾘｱﾂｲﾝﾌｯｸ ﾀﾞﾌﾞﾙ ﾎﾜｲﾄ ー
Ｍ－０９２ ｽﾃﾝﾚｽXﾌｯｸ 2本針 50ﾊﾟｯｸ入り Ｍ－０９１ ｽﾃﾝﾚｽXﾌｯｸ 2本針 30ﾊﾟｯｸ入り
Ｍ－０９５ ｽﾃﾝﾚｽXﾌｯｸ 3本針 50ﾊﾟｯｸ入り Ｍ－０９４ ｽﾃﾝﾚｽXﾌｯｸ 3本針 30ﾊﾟｯｸ入り

Ｍ－５０６１ 直吊り金具 外れ止め付
Ｍ－５０６２ ﾚｰﾙ引掛吊りｾｯﾄ300
Ｍ－５０６３ ｽﾞﾚ止め金具

Ｍ－５０５９ ﾚｰﾙ引掛吊り300 ﾌﾚｰﾑ止め付 ー
Ｍ－５０５８ 引掛吊りｾｯﾄﾌﾚｰﾑ止め付 ー
Ｍ－９９０６ ﾀﾞﾌﾞﾙﾚｰﾙ引掛吊り ﾌﾚｰﾑ止め付 ー
Ｍ－５０３７ 直掛け用ﾛｯｸ金具 ー
Ｍ－５８６ 大型引掛吊りｾｯﾄ ー
Ｍ－５０３３ 額直付けﾐﾆ ﾀﾞﾌﾞﾙ ー
Ｍ－５０３４ 額直付けﾐﾆ ｼﾝｸﾞﾙ ー
Ｍ－０２６ 2WAYﾌｯｸ ー
Ｍ－０３０ 高さ調整ﾌｯｸ ー
Ｍ－５０１ 石こうﾎﾞｰﾄﾞ用ｱﾝｶｰ ー
Ｍ－５０４８ 額止め具ﾐﾆ ー
Ｍ－５０００ 上がり止め金具 ー
Ｍ－５０４１ 上がり止めｽﾗｲﾄﾞ金具 ー
Ｍ－５０３１ ﾏﾙﾁ止め具 ー

Ｍ－３３５ 真ちゅうﾊﾞﾈ付き Ｍ－３３３ 二本継 32～62cm
Ｍ－３３８ 軸自在 ｺﾞﾏ竹 45cm Ｍ－３３３ 二本継 32～62cm
Ｍ－３３９ 軸自在 ｺﾞﾏ竹 36cm Ｍ－３３３ 二本継 32～62cm
Ｍ－３３６ 軸自在 真ちゅう角線 90cm ー
Ｍ－３３７ 軸自在 真ちゅう角線 60cm ー
Ｍ－７１９ 矢筈 黒竹 1ｍ ー
Ｍ－５０３５ ﾜｲﾔｰﾌｯｸ用BOX吊 40mm ー
Ｍ－５０３６ ﾜｲﾔｰﾌｯｸ用BOX吊 65mm ー
Ｍ－５０２２ 棚ｾｯﾄ 58×300mm ー
Ｍ－５０２３ 棚ｾｯﾄ 58×450mm ー
Ｍ－５０２４ 棚ｾｯﾄ 90×300mm ー
Ｍ－５０２５ 棚ｾｯﾄ 90×450mm ー
Ｍ－７１３ 額装用品 ﾌｨﾂﾓﾌﾟﾗｽﾄ ー
Ｍ－７３８ 額装用品 L型台紙 ー
Ｍ－２０５ 扇型ｽﾀﾝﾄﾞ Ｍ－２０４ ﾜﾝﾀｯﾁｽﾀﾝﾄﾞ 220mm
Ｍ－２０６ 丸型ｽﾀﾝﾄﾞ Ｍ－２０３ ﾜﾝﾀｯﾁｽﾀﾝﾄﾞ 160mm
ー ﾏｯﾄ･面金加工工具 ﾏｯﾃｨﾝｸﾞｽｹｰﾙ ー
Ｍ－２５３ ｲﾝﾃﾘｱｽﾀﾝﾄﾞ ｶｽﾀﾈｯﾄ ー
Ｍ－２５８ ｲﾝﾃﾘｱｽﾀﾝﾄﾞ ｱｸｱ ー
Ｍ－２６０ ｲﾝﾃﾘｱｽﾀﾝﾄﾞ ﾂｲﾝ ー
Ｍ－５６３ ｲﾝﾃﾘｱｽﾀﾝﾄﾞ ｲｰｾﾞﾙ ﾅﾁｭﾗﾙ ー
Ｍ－５６４ ｲﾝﾃﾘｱｽﾀﾝﾄﾞ ｲｰｾﾞﾙ ｾﾋﾟｱ ー

廃番 ➟

直掛け金具

新発売

➟

廃番

額用品

廃番 ➟

フック

新発売

➟

廃番

壁付けワイヤーフック

	アルフレーム　案内
	アルフレーム　リスト